
Sdružení obcí Libereckého kraje zvolilo novou
radu
18. 01. 2007 00:00

[id:4699|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:739 541 588|aktualizace:]

Sněm Sdružení obcí Libereckého kraje  (SOLK) dnes zvolil na svém zasedání v sídle Libereckého
kraje novou patnáctičlennou Radu SOLK na období let 2007 – 2010. Předsedou se stal Radek
Nastič, starosta Nového Boru, jeho zástupcem Martin Půta, starosta Hrádku n. N.

„Tento sněm je vždycky výjimečný, neboť se po komunálních volbách jednou za čtyři roky volí nová
Rada ze zástupců 78 obcí, které jsou členy SOLK a v nichž žije 80 procent obyvatel kraje,“ uvedl nový
předseda  Radek  Nastič,  který  poděkoval  odstupujícímu  předsedovi,  bývalému  starostovi
Turnova Milanu Hejdukovi za odvedenou práci i nové radě za projevenou důvěru.

„Význam SOLKu vidím zejména v práci pro starosty obcí, kteří jsou součástí našeho sdružení. Ale v
žádném případě se nechceme uzavřít ani ostatním obcím, které zatím stojí mimo, nabídneme jim
naše služby a samozřejmě je vyzveme, aby činnost našeho Sdružení podporovaly a třeba i do něj
vstoupily, jako vloni Jilemnice či nebo Horní Police na Českolipsku. Nastává  totiž období let 2007 –
2013, kdy se budeme snažit získat z Evropských prostředků co nejvíce prostředků na financování
našich projektů, a naše sdružení by mělo fungovat jako prostředník a poradce mezi zpracovateli
projektů, tedy obcemi, a adresátem, tedy Evropskými fondy,“ doplnil.

Sněmu SOLK se zúčastnila řada významných hostů - Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje,.
Karel Tejnora, senátor Parlamentu ČR, Josef Vondruška, poslanec Parlamentu ČR, Radim Zika,
náměstek hejtmana LK, členové Rady LK MUDr. Hana Králíčková, Vít Příkaský, MUDr. Jaroslav
Krutský a Vladimír Richter, dále Jaromír Jech, výkonný místopředseda Svazu měst a obcí ČR a
David Votava, ředitel odboru rozvoje a koncepce, Severočeská vodárenská společnost a.s. 

Petr Skokan  se ve svém projevu seznámil přítomné s aktuálními informacemi z LK, dotkl se
problematiky mýtného, středního školství či přeshraniční spolupráce. Zmínil se o jednáních
k  tzv.  norským  fondům,  o  jednání  Asociace  krajů  s  Ministerstvem  financí  ČR  o  změnách
některých daňových zákonů ve prospěch samosprávy, a také o důvodech odvolání ředitele
Krajské vědecké knihovny v Liberci.

„Liberecký kraj vidí v partnerství a spolupráci se svými  215 obcemi velké šance na prosperitu našeho
regionu,“ zdůraznil hejtman.

Členy Rady SOLK jsou: Hana Moudrá, starostka České Lípy, Radek Nastič, Nový Bor, Ivo Palouš,



náměstek primátora Liberce, Martin Půta, starosta Hrádku n.N., Petr Tulpa, starosta Jablonce
n.N.,  Tomáš  Ploc,  starosta  Harrachova,  Václav  Horáček,  starosta  Železného  Brodu,  Hana
Maierová, starostka Turnova, Jan Farský, starosta Semil, Vladimír Richter, starosta Jilemnice,
Milan Růžička, místostarosta Velkého Šenova, Jiří Vosecký, starosta Okrouhlé, Antonín Lízner,
starosta Příšovic, Daniel David, starosta Janova n. N., Luděk Sajdl, starosta obce Přepeře.

(menší rozlišení)

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/img_5834_9cb7217161.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_img_5834_9cb7217161.jpg

